
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

PO GIOVANI E PARI OPPORTUNITA'

REG. DET. DIR. N. 3686 / 2024

Prot. Corr. 16-13/4-1-476/24 (24777)

OGGETTO: Affidamento integrazione servizio con estensione del quinto 
all'associazione di Promozione Sociale Parole Controvento euro 464,58    (fuori 
campo Iva).    CIG: B40561C217- variazione in aumento impegno 24255 /2024.      

LA    RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamate
• la determinazione dirigenziale n. 2914/2024, dd. 30.10.2024, con la quale si e' 

provveduto ad affidare all'associazione Parole Controvento APS il servizio di 
organizzazione  di  un  evento  musicale  cittadino  finalizzato  all'esibizione  di 
giovani musicisti locali prevalentemente under 30, il giorno 4 dicembre 2024 
presso il Teatro Orazio Bobbio a Trieste, con la realizzazione di ulteriori eventi 
propedeutici  all'evento  musicale  finale  da  tenersi  presso  il  Polo  Giovani 
Toti/Youth Center e presso le 13 strutture dei Ricreatori Comunali di Trieste, e 
ad impegnare una spesa di Euro 7.072,90    (fuori campo Iva);

• la determinazione dirigenziale n. 3279/2024, dd. 20.11.2024, con la quale si e' 
provveduto ad estendere una variazione di impegno pari ad euro 950,00 (fuori 
campo  Iva)  per  implementare  il  servizio  di  organizzazione  dell'evento 
musicale sopracitato;

valutata
• la necessità di implementare il servizio richiesto per il restante importo pari 

ad  euro  464,58 (fuori  campo  Iva)  al  raggiungimento  della  somma 
dell'estensione    di un quinto dell'importo iniziale  per il  servizio di realizzazione e 
montaggio di materiale video degli eventi propedeutici alla serata del concerto dello scorso 
04 dicembre 2024, in particolare per gli eventi svolti ai ricreatori comunali;

Responsabile del procedimento.dott.ssa: Nicoletta Flora Tel: 040 675 8729 E-mail: 
nicoletta.flora@omune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cristina Posar Tel: 0406754663 E-mail: 
cristina.posar@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Posar Tel: 0406754663 E-mail: 
cristina.posar@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3686 / 2024



Pag. 2 / 4

preso atto

• della  richiesta  dd.  09.12.2024,  protocollata  e  conservata  agli  atti,  di 
estensione del servizio sopra descritto;

vista 
• la  comunicazione,  conservata  agli  atti,  della  sopracitata  Associazione,  che 

manifesta  la  disponibilità  all'effettuazione  dell'integrazione  del  servizio 
richiesto;

• altresì la congruità del prezzo proposto e precisamente euro 464,58  (fuori 
campo Iva) per adeguare il servizio di realizzazione e montaggio di materiale video degli 
eventi propedeutici alla serata del concerto dello scorso 04 dicembre 2024, in particolare 
per gli eventi svolti ai ricreatori comunali;        

ritenuto pertanto
opportuno  procedere,  ai  sensi  dell'art.  120  del  Dlgs  n.  36/2023  e  s.m.e.i.,  ad 
ampliare il servizio all'Associazione di Promozione Sociale Parole Controvento, con 
sede  a Trieste (codice fiscale 90156790322);                                                                                                

dato atto che
• ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8  del  D.  Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL  il 

programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilità 2016);

• la  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  è  l'anno  solare 
2024, in quanto il servizio verrà realizzato e concluso nell'anno 2024;

• il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: 
• anno 2024 : euro 464,58 (fuori campo Iva);

richiamate 

 la Deliberazione Consiliare n. 59 dd. 13.12.2023, eseguibile ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-
2026;

 la Deliberazione Consiliare n. 61 dd. 19.12.2023, eseguibile ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

 la Deliberazione giuntale n. 1 dd. 08.01.2024, eseguibile ai sensi di legge, con 
cui è stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026;

 la Deliberazione Giuntale n. 32 dd. 29.01.2024, eseguibile ai sensi di legge, di 
approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 ai 
sensi  dell’art.  6  del  DL  n.  80/2021  convertito  con  modificazioni  in  L.  n. 
113/2021, e successive modificazioni ed integrazioni;

Responsabile del procedimento.dott.ssa: Nicoletta Flora Tel: 040 675 8729 E-mail: 
nicoletta.flora@omune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cristina Posar Tel: 0406754663 E-mail: 
cristina.posar@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Posar Tel: 0406754663 E-mail: 
cristina.posar@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3686 / 2024



Pag. 3 / 4

richiamata
la  Determinazione  Dirigenziale  n.  4678  dd.  19/12/2023,  con  la  quale  e'  stato 
conferito  l'incarico  di  Responsabile  sulla  Posizione  Organizzativa  Giovani  e  Pari 
Opportunita'  alla  dott.ssa  Nicoletta  Flora,  a  decorrere  dal  01.01.2024  e  fino  al 
31.12.2024;

attestato
che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 
7  del  D.P.R.  n.  62/2013;                                                                                                               

visti  

gli artt. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e 131 del vigente Statuto Comunale e ritenuta la 
propria competenza a provvedere;

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono integralmente richiamate

1. di estendere il servizio di cui alle determinazioni dirigenziali n. 2914/2024 dd. 
30.10.2024 e  n.  3279/2024 dd.  20.11.24 (CIG  B40561C217)per  il  servizio  di 
realizzazione e montaggio di materiale video degli eventi propedeutici alla serata del concerto 
dello scorso 04 dicembre 2024, in particolare per gli eventi svolti ai ricreatori comunali;

2. di  approvare  la  spesa  complessiva  di  euro  464,58 (fuori  campo Iva)  per  i 
motivi di cui sopra; 

3. di afffidare i servizi di cui sopra    all' associazione di Promozione Sociale Parole 
Controvento, con sede    a Trieste (codice fiscale 90156790322) per una spesa 
complessiva di euro  464,58 (fuori campo Iva);

4. di dare atto che:

• ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8  del  D.  Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  dell'impegno  di  spesa  di  cui  al 
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del 
bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio, 
introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. 
Legge di stabilita 2016);

• la  scadenza  dell'obbligazione  giuridicamente  perfezionata  è  l'anno  solare 
2024, in quanto il servizio verrà effettuato e concluso nell'anno 2024;

Responsabile del procedimento.dott.ssa: Nicoletta Flora Tel: 040 675 8729 E-mail: 
nicoletta.flora@omune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cristina Posar Tel: 0406754663 E-mail: 
cristina.posar@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Posar Tel: 0406754663 E-mail: 
cristina.posar@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3686 / 2024



Pag. 4 / 4

• il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente:    
anno 2024 euro 464,58 (fuori campo Iva);

5. di apportare le seguenti variazioni all'impegno    24255 / 2024,    al capitolo di 
seguito elencato:    

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazion
e

Note

2024 20240024255 0 PAG - organizz evento 
musicale cittadino presso 
Teatro Orazio Bobbio - 
Associaz Promoz Soc 
Parole Co

002511
10

464,58 + 464,58-2024

          6.di liquidare la spesa in oggetto, a servizio eseguito riscontrato regolare e 
conforme a quanto richiesto previa presentazione di regolare fattura e 
dell'attestazione inerente al rispetto degli obblighi contributivi come previsto dal 
Capitolato speciale d'appalto.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott.ssa Nicoletta Flora

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento.dott.ssa: Nicoletta Flora Tel: 040 675 8729 E-mail: 
nicoletta.flora@omune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Cristina Posar Tel: 0406754663 E-mail: 
cristina.posar@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Cristina Posar Tel: 0406754663 E-mail: 
cristina.posar@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg
.it

Pratica ADWEB n.    3686 / 2024



 Atto n. 3686 del 09/12/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: NICOLETTA FLORA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/12/2024 14:56:18


